ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon^mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от о 5-. г с £  У________ №

Г 1
О внесении изменений в
муниципальную программу
Талдомского городского округа
«Жилище» на 2020-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Талдомского городского округа, зарегистрированного в Управлении Министерства
юстиции Российской Федерации по Московской области 24.12.2018г. №RU
503650002018001, Постановлением Главы Талдомского городского округа Московской
области от 07.04.2021г. № 489 «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья на территории Талдомского городского округа Московской
области» и в связи с допущенной технической ошибкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Жилище» на 2020-2024 годы,
утвержденную постановлением Главы Талдомского городского округа Московской
области от 01.11.2019г. № 2297 (в ред. от 21.04.2020г. № 652, 19.10.2020г. № 1540,
22.01.2021г. № 69, 17.02.2021г. № 196, 30.03.2021г. № 407, 14.05.2021г. № 663),
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению Главы Талдомского городского округа
Московской области от 01.11.2019г. № 2297 (в ред. от 21.04.2020г. № 652, 19.10.2020г. №
1540, 22.01.2021г. № 69, 17.02.2021г. № 196, 30.03.2021г. № 407, 14.05.2021г. № 663)
изложить в следующей редакции, согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.2. Приложение № 4 к постановлению Главы Талдомского городского округа
Московской области от 01.11.2019г. JN° 229 / (в ред. от 21.04.2020г. № 652, 19.10.2020г. №
1540, 22.01.2021г. № 69, 17.02.2021г. № 196, 30.03.2021г. № 407, 14.05.2021г. № 663) -
Паспорт Подпрограммы II «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в следующей
редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Подпрограмме II «Обеспечение жильем молодых семей» -
Перечень мероприятий Подпрограммы II «Обеспечение жильем молодых семей»
изложить в следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

00125?

2.2. Отделу информационного обеспечения администрации Талдомского
городского округа Московской области (начальник Иванов М.И.) опубликовать настоящее
постановление на официальном сайте администрации Талдомского городского округа
Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации Талдомского городского округа Московской области В.Ю.
Барютина.

Ю.В. Крупенин

Исп. Семенова А.И.
Тел.: 8(49620) 3-33-25 доб. 138

Разослано: в дело - 2, Марусевой Е.В. -  1, Зайцевой В.Е.-1, Барютину В.Ю. -  1, Фин. управление -1, Экономический отдел -  1, Комитет
по культуре -3 , отдел информационного обеспечения -  1, отдел строительства -  1.

Приложение № 1
к Постановлению Главы Талдомского

городского округа Московской области
от ZG. CS l  OZf №

«Приложение № 1
к Постановлению Главы Талдомского

городского округа Московской области
от 01 .11.2019г. № 2297

(в ред. от 21,04.2020г. №> 652,
19 .10.2020г. № 1540, 22.01.202 I г. № 69,
17.02.2021г. № 196, 30.03.2021г. № 407.

14.05.2021г. № 663)

Муниципальная программа «Жилище» на 2020-2024 годы

Паспорт муниципальной программы «Жилище» на 2020-2024 годы

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа Московской области
Барютин В.Ю.

Муниципальный заказчик муниципальной
программы

Администрация Талдомского городского округа Московской области

Цели муниципальной программы Повышение доступности жилья для населения, обеспечение безопасных и комфортных
условий проживания в Талдомском городском округе Московской области.

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного
строительства и развитие застроенных территорий»

Подпрограмма 11 «Обеспечение жильем молодых семей»

Подпрограмма III «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Подпрограмма IV «Социальная ипотека»

Подпрограмма VI «Обеспечивающая подпрограмма»

Подпрограмма VII «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных
семей»

Подпрограмма VIII «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных
федеральным законодательством»

Источники финансирования муниципальной
программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Московской области 66 450,40 8 799,33 13 794,36 13 501,57 23 150,57 7 204,57

Средства федерального бюджета 8 841,00 1 634,58 2 461,44 1 581,66 1 581,66 1 581,66

Средства бюджета Талдомского городского
округа

36 130,04 3 797,33 5 595,54 8 874,39 8 988,39 8 874,39

Внебюджетные источники 3 113 896,22 523 410,75 556 720,19 627 921,76 677 921,76 727 921,76

Всего по годам 3 225 317,66 537 641,99 578 571,53 651 879,38 711 642,38 745 582,38

Приложение № 2
к Постановлению Главы

Талдомского городского округа
Московской области

от £ 6 . 0 f . £ 0 & 1  №

«Приложение № 4
к муниципальной
программе
Талдомского
городского округа
Московской области
«Жилище» на 2020-
2024 годы

Подпрограмма II «Обеспечение жильем молодых семей»

Паспорт Подпрограммы II «Обеспечение жильем молодых семей»

Муниципальный заказчик
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа Московской области

Источники
финансирования

Подпрограммы по
годам реализации

и главным
распорядителем

бюджетных
средств, в том
числе по годам

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)*

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Администрация
Талдомского

городского округа
Московской

области

Всего:
в том числе:

12 639,99 27 009,53 45 104,38 45 104,38 45 104,38 174 962,66

Средства бюджета
Московской области

3 797,33 3 871,36 6 726,57 6 726,57 6 726,57 27 848,40

Средства
федерального
бюджета

I 634,58 1 260,44 1 581,66 1 581,66 1 581,66 7 640,00

2
Средства бюджета
Талдомского
городского округа

3 797,33 5 157,54 8 874,39 8 874,39 8 874,39 35 578,04

Внебюджетные
источники

3 410,75 16 720,19 27 921,76 27 921,76 27 921,76 103 896,22

*- утверждаемые суммы являются плановыми (прогнозируемыми), будет скорректированы в процессе реализации Подпрограммы 11 (после утверждения
Сводного списка молодых семей, стоимости 1 кв. м., уровня софинансирование, федерального, областного и местного бюджетов).

Приложение № 3
к Постановлению Главы Талдомског о
городского округа Московской области
о. о5. гоЛУ'- 74 J

Перечень мероприятии Подпрограммы Н
"Обеспечение жильем молодых семей"

11рнложение Лй 2

к Подпрограмме 11 "Обеспечение жильем молодых семей"

№ п/п
Мероприятия по

реализации подпрограммы
Сроки исполнения

мероприятия
Источники

финансирования

Объём
финансирования

мероприятия в году,
предшествующему

году начала
реализации

муниципальной
подпрограммы

(тыс.руб.) *

Всего, (тыс.руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный за
выполнение мероприятия

Подпрограммы

Результаты выполнения
мероприятия Подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 .

Основное мероприятие
01 Оказание
государственной
поддержки молодым
семьям в виде социальных
выплат на приобретение
жилого помещения или на
создание объекта
индивидуального жилого
строительства

2020-2024

Итого: 19 467,00 174 962,66 12 639,99 27 009,53 45 104,38 45 104,38 45 104,38

Администрация
Талдомского городского

округа Московской
области

Количество молодых семей,
получивших свидетельство о праве
на получение социальной выплаты
на приобретение (строительство)

жилого помещения - 43 семьи

Средства бюджета
Московской
области

3 475,34 27 848,40 3 797,33 3 871,36 6 726,57 6 726,57 6 726,57

Средства
федерального
бюджета

931,82 7 640,00 1 634,58 1 260,44 1 581,66 1 581,66 1 581,66

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

3 475,44 35 578,04 3 797,33 5 157,54 8 874,39 8 874,39 8 874,39

Внебюджетные
источники

11 584, 40 103 896,22 3 410,75 16 720,19 27 921,76 27 921,76 27 921,76

1.1

Мероприятие
Реализация мероприятий
по обеспечению жильем
молодых семей

2020-2024 Итого: 19 467,00 174 962,66 12 639,99 27 009,53 45 104,38 45 104,38 45 104,38

Администрация
Талдомского городского

округа Московской
области

Количес 1 во молодых семей,
получивших свидетельство о праве
на получение социальной выплаты
на приобретение (строительство)

жилого помещения - 43 семьи

* Объемы средств подлежат ежегодному уточнению в соответствии с утвержденными объемами бюджетных ассигнований из федерального бюджета, бюджета Московской области, бюджета Талдомского городского округа